МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2015                                               с.Чаинск                                                         № 73
Чаинский район
	Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг на погребение на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

В соответствии с абзацем шестым пункта 3 статьи 9 и абзаца первого пункта 1 статьи 10 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Положением «Об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденным решением Совета Чаинского сельского поселения от 27.05.2015 года № 13,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению, в следующих размерах:
1.1. в случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение - 7915 рублей (приложение № 1);
1.2. в случае погребения умершего (погибшего), не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя, или иного лица взявшего на себя ответственность осуществить погребение - 5453 рубля (приложение № 2).
          2. Расчет стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2016 год, произведен с учетом районного коэффициента в размере 1.5.
          3. Постановление вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

4. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в администрации поселения, на информационном стенде в с.Гришкино, библиотеке с.Чаинск и библиотеке с.Гришкино.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                                             В.Н.Аникин

Приложение № 1 к постановлению администрации

Чаинского сельского поселения

от 23.11.2015 № 73
	№ п/п

	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2492,00

	в том числе:

	1.1.
	Изготовление и доставка гроба обитого
	2154,00

	1.2.
	Изготовление тумбы
	338,00

	2.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1063,00

	3.
	Погребение
	4360,00

	в том числе:

	3.1.
	рытье могилы
	2081,00

	3.2.
	захоронение
	2279,00

	4.
	Итого:
	7915,00

Приложение № 2 к постановлению администрации

Чаинского сельского поселения

от 23.11.2015 № 73

	№ п/п

	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1320,00

	в том числе:

	1.1.
	Изготовление и доставка гроба не обитого
	982,00

	1.2.
	Изготовление тумбы
	338,00

	2.
	Облачение тела
	654,00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1046,00

	4.
	Погребение
	2433,00

	в том числе:

	4.1.
	рытье могилы
	2082,00

	4.2.
	захоронение
	351,00

	5.
	Итого:
	5453,00